平成２１年度第８回役員会議事要旨

 日 時  平成２１年９月２８日（月） １５時２５分～１５時２８分

 場 所    学長室

 出席者    山本学長，和田理事，大矢理事，中村理事

 陪席者    池田監事，土橋監事，奥田副学長

議事に先立ち，学長から，前回の平成２１年度第７回役員会については，議題が１件（小樽商科大

学創立百周年記念募金推進会議委員等の選出について）だったため，「持ち廻り」開催とし，原案の

とおり承認されている旨，報告が行われた。

続いて，前々回（平成２１年７月２７日）開催の平成２１年度第６回役員会の議事要旨の確認が行

われた。

議     案

１．平成２１年度補正予算（案）について

  学長から，平成２１年度補正予算（案）について，審議資料１に基づき提案がなされ，審議の結

果，原案どおり議決された。

２．平成２１年後期分授業料免除枠の拡大について

  学長から，平成２１年度後期分授業料免除枠の拡大について，審議資料２に基づき提案がなされ，

審議の結果，原案どおり議決された。

報 告 事 項

１．平成２１年度特別事業費について
学長から，平成２１年度特別事業費について，報告資料１に基づき，報告が行われた。

また，平成２１年度特別事業費については，今後も，収入の増減，執行残の状況を見ながら，

事業の追加・修正を行い，本会議に報告する旨，補足説明がなされた。

２．その他

  学長から，次回の役員会については，１０月１９日（月）１３時に開催する予定である旨，発言

があった。

引き続き，役員懇談会が行われた。

以 上